
60 elektrobusů pro Minsk
11.06 2018 14:10, Redakce, Nezařazené

Celkem 60 elektrobusů dodá společnost Belkommunmaš do hlavního města Běloruska Minsku.
Smlouva s městem byla podepsána dne 15. 5. 2018 a předpokládá dodání jak článkových vozů, tak
sólo elektrobusů. Všechna vozidla mají být dodána do konce dubna 2019.

V Minsku již elektrobusy od Belkommunmaše jezdí. V loňském roce zde bylo předáno prvních 20
článkových vozů. Nyní by se měla jejich flotila výrazně rozrůst, protože dojde k pořízení dalších 28
kloubových vozů typu E433 (s obchodním jménem Vitovt Max Electro), které ale budou oproti dříve
dodaným elektrobusům poněkud odlišné, neboť nové vozy mají mít nový design a odlišnou
konfiguraci bateriového pohonu.

Zbylých 32 elektrobusů by mělo být 12m, nepůjde však o model E420 (Vitovt Electro), který je
zkrácenou verzí výše zmíněného modelu E433, ale o nový typ elektrobusu, který však bude postaven
na platformě staršího modelu trolejbusu, konkrétně typu AKCM-321 (resp. BKM-321). Tento typ
trolejbusu je vyráběn v různých modifikacích a úpravách již od roku 2003, přičemž ve východní a
jihovýchodní Evropě bychom napočítali více než 2.100 těchto trolejbusů. Nyní má na základě
identické karoserie vzniknout i nový elektrobus.

17 elektrobusů má být předáno ještě do konce roku 2018, zbylých 43 poté do konce dubna 2019.

Libor Hinčica

Url: 60 elektrobusů pro Minsk

https://www.cs-dopravak.cz/2018-6-11-60-elektrobus-pro-minsk/

